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Правительство Казахстана намерено снизить цены на квартиры, строящиеся по 

программе «Доступное жилье – 2020» .[10] 

Учитывая вышеизложенное, анализируя правовые механизмы ипотечного 

кредитования в Казахстане, предлагаем: 

- в перспективе совершенствовать законодательную базу в области банковского права 

не только с точки зрения проблем ипотечного кредитования, но и всех имеющихся проблем 

финансового кризиса с учетом общественного мнения. А именно, устранить противоречия в 

Законе «Об ипотеке недвижимого имущества» и гражданского кодекса Республики 

Казахстан. 

- совершенствовать существующие альтернативные формы решения жилищного 

вопроса. Кредитовать в тенге без привязки к иностранной валюте. 

- поддерживать молодые семьи, предоставляя минимальные цены на жилье под низкие 

процентные ставки. 

- снизить стоимость ипотеки, то есть уменьшить процентные ставки финансовым 

учреждениям не позволяет высокая стоимость привлечения ресурсов — проценты по 

депозитам должны быть не меньше уровня инфляции, чтобы вкладчикам было выгодно 

хранить денежные средства в банке.  

- создать новые условия и возможности для реализации программы «Нурлыжол». 

Таким образом, на основании вышеизложенного мы пришли к следующему выводу. 

Ипотечное кредитование в Республике Казахстан хотя и получило свое достойное развитие, 

но все равно необходимо совершенствовать механизм кредитования населения и улучшать 

условия получения ипотечного кредитования. 
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Шағын кәсіпкерлікті дамыту мен мемлекеттік қолдау тікелей халықтың әл-ауқатының 

деңгейін, сондай-ақ жалпы ҧлттық экономиканың даму дәрежесін анықтайды. Елбасы 
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Нҧрсҧлтан Назарбаев «Қазақстан жолы-2050:Бір мақсат, бір мҥдде, бір болашақ» атты 

халыққа Жолдауында шағын кәсіпкерлікті мемлекеттік дамытудың жаңа бағыттарын 

анықтап: «оның дамуы ҥшін жеке меншік институтын заңнамалық негізде нығайту ҥшін 

кешенді және нақты шешімдер қажет немесе бизнестің дамуына кедергі барлық инертті 

қҧқықтық нормаларды жою керек, сонымен бірге шағын бизнес ҧрпақтан ҧрпаққа жалғасқан, 

отбасылық дәстҥрге айналуы керек» – деген болатын.  Бҧған қосымша қазір біртҧтас жеке 

немесе отбасылық кәсіпкерлік қызметті қолдау аясында ең бірінші мемлекет тарапынан 

қолдау ҥлкен маңызға ие  екендігі белгілі[1]. Сондықтан қазіргі қолданыстағы заңнамада, 

яғни ҚР Кәсіпкерлік кодексінің 8-тарауында кәсіпкерлік субъектілеріне кӛрсетілетін 

мемлекеттік қолдау мен оның нысандары және бағыттары,инфрақҧрылымдық қолдау мен 

дамыту негіздері және уәкілетті орган қҧзыреттері нақты аталды. Бҧның ӛзі дәл қазір 

шағын кәсіпкерлікті,оның ішінде отбасылық бизнесті жҥргіземін деген азаматтарға жасалған 

ҥлкен мҥмкіндік болып отыр.   ҚР Кәсіпкерлік Кодексінің 92-бабы 1,2-

бӛліктерінде жеке кәсіпкерлікті мемлекеттік қолдаудың негізгі тҥрлері, оның ішінде шағын 

және орта бизнесті мемлекеттік қолдаудың бағыттары мен Қазақстан Республикасының 

заңнамасында белгіленген жағдайларда ӛзге де бағыттар бойынша да жҥзеге асырылуы 

мҥмкін екендігі айтылған. Бҧл бизнестің ерекшеліктері ең алдымен, ғасырлар бойы 

белгіленген дәстҥр, сондай-ақ отбасылық бизнеске деген асқан тӛзімділік және ӛте жауапты 

кӛзқарас болып табылады. Аталған тҧжырымды отбасы мҥшелері ҥшін тҧрақты әрі ҧзақ 

мерзімді жҧмыс орны мен тҧрғылықты халықпен және кәсіпкерлік субъектілерімен тығыз да 

сенімді қатынас орнатуды мақсат еткен ӛз капиталымен қызмет кӛрсететін отбасылық 

компаниялардың жҧмыс жасап жатқандығымен нақтылауға болады. Бҧндай қадамдар ҧлттық 

экономиканың тҧрақты әрі берік тҥрде дамуына ҥлкен әсерін тигізетінін атап ӛту керек. [2]. 

Оған мысал, 2016жылы жеке және отбасылық компаниялардың 65%  сату деңгейін 

арттырған,2015 жылы бҧл кӛрсеткіш 2 есеге тӛмен болған болатын. Атап айтқанда, 

қарқынды әрі нәтижелі ӛсу кӛрсеткіші Шығыс Еуропа, Латын Америкасы және Таяу Шығыс 

елдерінде кӛрініс тапқан. Респондеттердің тек  19%  ғана сату кӛлемінің тӛмендегенін 

айтқан. 2010 жылғы кӛрсеткішпен 34% салыстырғанда бҧл әрине, әлдеқайда жақсы 

кӛрсеткіш. Сондықтан да жеке және отбасылық бизнеспен шҧғылданатын компаниялар 

мақсатты және болашаққа деген сенімді тҥрде жҧмыс жасаумен ерекшеленеді.   

Компаниялардың 80% - дан астамы соңғы 5 жылда ӛз бизнестерінің қарыштап дамып,ҥлкен 

жетістікке, табысқа қол жеткізетініне сенімді болса, ал даму деңгейіндегі  39% компания  

1жыл ішінде тҧрақты қалыптасып ҥлгеретіндеріне сенімді болып отыр. Бҧндай кӛрсеткішті 

кӛрсеткен Ҥндіствн, Таяу Шығыс, Сингапур, Оңтҥстік Африка және Оңтҥстік Корея 

мемлекеттерінің компаниялары. Аталған кӛрсеткіштер жеке және отбасылық бизнестің 

дамуы елде жаңа  бос жҧмыс орындарының болуы мен дағдарыстан жеңіл әрі тез ӛтудің 

бірден-бір шешімі болатынын кӛрсетті[3].     

 Қазақстанда отбасылық бизнес - отбасылық мәдениетті, дәстҥрді білдіру мен 

сақтаудың табиғи нысаны. Ӛздеріңіз білетіндей, кез-келген адамдардың мәдениетінің негізі 

болған отбасылық дәстҥрлер, олар ең алдымен ауылдық жерлерде сақталады. Бҧл қалалық 

елді мекендермен салыстырғанда сыртқы немесе жаңа қҧбылыстардың әсерінің аздығынан 

болады десек артық емес. Сондықтан, экономиканың барлық басқа салаларынан ауыл 

шаруашылығының дәстҥрлі сипаты бар, дәстҥрлі халықтың ауылдық жерлерде ӛмір сҥруіне 

байланысты және ауылдық жерлер отбасылық бизнесті дамыту ҥшін табиғи орта болып 

табылады. Қазақстанда халықтың 45% ауылдық жерлерде тҧрады. Алайда, «бізде  бар 

болғаны 200 мың шаруа және фермер қожалықтары ғана бар, ал бҧл кӛрсеткіш Оңтҥстік 

Кореяда - 1,5 миллион, Жапонияда - 1,8 миллион, АҚШ-та - 2 миллионнан асады. кейбір 

аймақтарда - ауыл шаруашылығының 50% -да тіпті тірі жануар жоқ: ешқандай тауық, 

ешқандай ҥйрек, сиыр туралы тіпті айтғанның ӛзінде. Шығыс Қазақстанда ауыл 

шаруашылығының 53%-да мҥлде жануар жоқ, яғни 100-200 отбасы мҥлдем тӛрт тҥлік мал 

асырамайды, Қызылордада бҧл кӛрсеткіш – 51%-ды қҧраса, Жамбылдан басқа қалған 

аймақтарда да сол кӛрсеткішті атайды[4].   
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Отбасылық кәсіпкерлік - бҧрынғыдай отбасы мҥшелері мен олардың туыстары меншік 

иелері мен кәсіпорындардың қызметкерлері болып табылатындығымен сипатталатын шағын 

бизнес нысандарының бірі. «Отбасылық кәсіпорын» термині кәсіпорында және отбасында 

орын алатын фактілер мен оқиғаларға байланысты әртҥрлі мағына береді. Отбасы кәсіпорны 

немесе отбасылық компания – бҧл  мҥлікті  немесе басқарудың басым кӛпшілігі бір отбасына 

тиесілі және осы отбасының екі немесе одан да кӛп мҥшесі қазіргі уақытта немесе біраз 

уақыттан бері осы кәсіпорын басшылығына тікелей қатысатын кәсіпорын болып табылады. 

Кҥшті, серпінді кәсіпорын қҧру бойынша кҥш-жігердің аясында отбасылық нҧсқа ең 

қолайлы болып табылады.   

Сонымен қатар, PwC зерттеуінің нәтижесі ретінде, оның басқа ерекшеліктері сәтті даму 

ҥшін қосымша қиындықтар тудыруы мҥмкін. Мысалға, сабақтастық мәселесін айта кету 

керек. Отбасылық бизнес бизнестің арнайы институционалдық формасы ретінде екі 

мәселенің шешілуіне байланысты болады: 1) бизнес ҥздіксіздігі; 2) меншік және басқару 

функцияларын бӛлу.    

 Бизнесті беру кӛп жағдайда, қарапайым процес емес және отбасында да, бизнесте де 

ең кӛп таралған жанжал кӛздерінің бірі болып табылады. Сондықтан бизнестің ҥздіксіздігін 

қамтамасыз ету мәселелері отбасылық компанияны табысты дамыту ҥшін шешуші рӛл 

атқарады. Шетелдік сарапшылардың пікірінше, бизнестің мҧрагерлікке ӛтуі ҥшінші 

ауысымы болып табылады: отбасылық бизнестің 5% иелері мҧрагерлері ғана ҥшінші 

ауысымынан кейін ӛз бизнесін сақтап, сәтті дамыта алады деген тҧжырым қалыптасқан.

 Бірлескен отбасылық бизнесті жҥргізуде мәдениет пен тәжірибенің жоқтығы, сӛзсіз 

балаларына деген әкелері мен аталарының жҧмысын жалғастыруда ынталандырудың 

жетіспеушілігі, отбасылық бизнесті жҥргізудің дәстҥрін жалғастыра алмауына,бақылау мен 

басқару  ҥшін кҥресте жанжалдарды кҥшейтіп, кәсіпкерлік қабілеттің жоғалуына әкеледі. 

Кӛптеген мҧрагерлердің кӛңіл-кҥйлері тым тҥсіп кеткен(иждивенец) және ӛз ата-аналары 

жеткен жетістікті сақтап, ары қарай дамытуға деген қҧлшыныс жоғалған. Сондықтан 

отбасылық бизнестің ҥздіксіз әрекетін сақтау ҥшін ҧлттық мәдениет пен мҧрагерлік дәстҥрді 

жалғастыруды негізгі басшылыққа алу керек.      

Отбасылық бизнесті жҥргізудің кҥрделілігі барлық отбасы мҥшелерінің бірдей бизнесті 

жҥргізуге ынталы бомауында болып отыр, ӛйткені отбасының бір мҥшесінің кәсіпкерлік 

қабілеті жоғары болса,келесі бірінің бизнеспен айналысуға қҧлқы болмайды. Сондықтан 

отбасылық-мҧрагерлік бизнесті кәсіпкерлік қабілеті жоғары әрі нақты айналысып, 

жалғастыратын мҥшесіне басқару қҧқығын беріп,қалған мҥшесіне басқаруға араласу 

қҧқығынсыз акцияларын беру керек. Егер бизнесті қҧрушылар арасында кӛшбасшы болмаса, 

директорлар кеңесін жасақтап басқарушы тағайындау керек. Басқаша айтқанда, меншікпен 

басқару функциясын бӛлу болып табылады. Сонымен қатар, отбасылық бизнес ӛсіп 

отырғандықтан, білім мен дағдылардың жетіспеушілігі маңызды мәселе болып табылады. 

Отбасы бҧл мәселені сыртқы менеджерлерді тарту арқылы шеше алады. Алайда кәсіби 

менеджерлерді жалдау отбасылық бизнеске біршама әсер етуі мҥмкін және туындаған 

проблемаларды шешумен қатар, отбасылық қҧндылықтармен байланысты жаңа, нақты 

мәселелерді тудыруы мҥмкін. Бҧл отбасылық бизнес ҥшін ӛте маңызды шешім. Сондықтан 

әрбір отбасы қазіргі жағдайды, компанияның бизнес даму кезеңін және оның эволюциясын 

ескере отырып, тиімдірек болатын кӛшбасшылық пен басқарудың ӛз ҥлгісін табуы керек[6]

 Кӛптеген отбасылық компаниялар қаржы левереджінің белсенді пайдаланылуын 

болдырмайды және олардың қарыздық міндеттемелерін ӛте мҧқият бақылауда. Әдетте, 

отбасылық компаниялар қарыздарды қаржыландырудың аз мӛлшеріне байланысты 

қарқынмен қарқынмен дамып келеді. Сондықтан, компанияны қаржыландыру ҥшін оның 

капиталының айтарлықтай кӛлемін тартуға байланысты ӛсу мҥмкіндіктері сӛзсіз шектеледі. 

Мҧндай проблемалармен отбасылық компаниялардың қаржыландыруды тарту ғана емес, 

сондай-ақ отбасылық мҥшелері басқа жерге кӛшуді қаламауы мҥмкін, бірақ олар сондай-ақ 

осындай қҧлықсыздықпен байланысты болуы мҥмкін. олардың жҧмысын жасайтын 

әлдеқайда білікті және тәжірибелі қызметкерді жалдау.[7].  Экономикалық және 
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әлеуметтік-мәдени және қҧқықтық элементтерді қоса алғанда, отбасылық бизнесті тиімді 

басқару моделі отбасылық іскерлік қарым-қатынас жҥйесінің дамуы, отбасылық бизнес пен 

мемлекеттің арасындағы қарым-қатынастың дамуы ретінде дамуы мҥмкін.  

Мәдени жаһандану жағдайында ҧлттық мәдени-отбасылық қҧндылықтарды дамытуға 

және еліміздің халықтарының салт-дәстҥріне ерекше назар аудару қажет, бҧл Қазақстанда 

шағын отбасылық бизнесті сақтауға және дамытуға мҥмкіндік береді. Отбасылық бизнес пен 

мемлекет арасындағы қарым-қатынастарды дамыту ҥшін мемлекет тарапынан отбасылық 

бизнесті мақсатты қолдау қажет, шағын отбасылық фирмаларға кӛмектесетін арнайы 

шаралар кешені келесі бағыттар бойынша дамып, ӛседі: 

• Қҧқықтық қолдау: «Отбасылық фирма» тҧжырымдамасы біздің еліміздің 

заңнамасында анықталмаған, сондықтан мемлекеттік бағдарламалардың шеңберінде 

мемлекеттік органдардың қҧқықтық қорғауы, жағдайды бағалауы және отбасылық бизнесті 

нысаналы қолдау кӛрсету қиын, отбасылық компаниялар туралы ресми статистика да қол 

жетімсіз. Отбасылық бизнес, әдетте, кішігірім мӛлшерде ҧсынылады және табысы аз болса 

да, лайықты иеленушіні береді. Алайда, отбасылық бизнес тек шағын және орта емес, 

сонымен қатар ірі бизнес болуы мҥмкін. Бірақ ҧлттық экономиканың тҧрақты іргетасын 

қалыптастыру контексінде, ең алдымен, отбасылардың шағын және орта бизнесі; 

•  қаржыландыруға қолжетімділікті қамтамасыз ету, бюрократтық кедергілерді жою 

және мҧндай компаниялар бір буыннан екіншісіне ауысқан кезде салық ауыртпалығын 

тӛмендету; 

• салық салу жҥйесін жетілдіру; жеке және отбасылық бизнес кӛбінесе салық режимін 

жеңілдету туралы ҧмтылысын біріктіреді, ол неғҧрлым қолайлы болуы керек. 

 Атап айтқанда, капиталдың пайдасы мен мҧрагерлік салықтарға қатысты жеке 

кәсіпкерлер мемлекетке бизнесті мҧрагерлерге берудің неғҧрлым тиімді және арзан процесін 

қамтамасыз етуді қалайды. Жиі ҧрпақтың бизнес ҥшін жасайтын қҧндылығы кейіннен 

мҧрагерлердің ҧрпағы тӛлеуге мәжбҥр болатын салықтар арқылы жойылады. Сондықтан, 

мысалы, Германия ҥкіметі, ГФР Азаматтық кодексінің 5-ші кітабында отбасылық 

кәсіпкерлікпен айналысатын субъектілерге қатысты,  егер бір отбасы бес жыл бойы 

активтерге иелік етсе, жалақы қорына белгілі бір талаптарды сақтай отырып, бизнесті 

берудегі мҧрагерлік салық жҥйесін ӛзгертіп, барлық тӛлемдерді айтарлықтай тӛмендетеді 

немесе тіпті алып тастайды. Германиядағы жекеменшік және отбасылық бизнес кӛптеген 

салық пен басқа да тӛлемдерді тӛлейді, ал ірі корпорациялар бизнесті басқа елдерге кӛшіру 

мҥмкіндігіне ие болады; фирманың жеке қажеттіліктеріне қолайлы оқыту және қолдау 

жҥйелеріне еркін қол жеткізу (тәлімгерлік пен тәжірибе алмасуды қоса алғанда); 

сабақтастықты жоспарлау, оқыту және қолдау жҥйелеріне қолжетімділікті қамтамасыз ету, 

жанжалдарды шешу, сондай-ақ шетелдік нарықтардағы әртҥрлі мәдени, коммерциялық және 

қҧқықтық жағдайларға бейімделу ҥшін отбасылық шағын бизнеске кӛмек кӛрсету болып 

табылады[8].       
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